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CATALOGUE

VALUABLE BOOKS

INCLUDING

A Library removed from the Country, and
from various private sources,

COMPRISING

Cokes' Debate betwene the Heraldes of Englande and Fraunce,
1550—Purchas his Pilgrimes, 5 vols., Iﬁzs-ﬁ—Cﬁhapmau‘s Homer—
County Histories—Fraser's Himala Mountains—Hunter's Mysore
—Home and Stadler’s Seringapatam—Gerning’s Rhine, L.P.—
Ackermann’s Madeira—Fynes’ Royal Residences, 3 vols., L. P.—
Ralfe’'s Naval Chronology, 3 vols.—Swanson's Birds of Brazil—
Haynes' British Birds—Lilford's Birds—Williamson's Oriental
Field Sports—La Fontaine's Amours de Psyché et de Cupidon,
L.P., 1791—Les Actions Celébrés des Grand Hommes de toutes
les Nations, and others, with coloured plates. First Editions of
Ainsworth, Apperley, Bronté, Browning, Conrad, Dickens, Eliot
Fielding, Hardy, Jackson, Keats, Kipling, Lamb, Moore, Sterne,
Voltaire, Wilde, Wordsworth, etc.—Swiss Costume and Views—
Boys' London—Original Drawings, by J. Cruikshank, and Persian

Drawings, also a few Manuscripts.

Tbich will be sold by Euction
BY MESSRS,

Puttick and Simpson

{.L W. WILEON,; W. G, HORSMAN, N. H, ARCHER, AND G. C. Wll‘_SDN}

No. 47, LEICESTER SQUARE, LONDON, W.C. 2
On WEDNESDAY, MAY 30th

At Tex Mixsuvres Past One o'cLock PRECISELY,

May be viewed the day prior from 10 a.m. until § p.m., and on the morning
of Sale,

1923



CONDITIONS OF SALE.

I. The highest Bidder to be the Buyer: and if any dispute arise between
two or more Bidders, the Lot to be re-offered or not at the Auctioneer's
discretion. .

II. The Auctioneer shall regulate the bidding as he may think advisable.

111, In the case of Lots u which there is a reserve, the Auctioneer shall
have the right to bid on behalf of the Vendor.

IV. The Purchasers to give in their Names and Places of Abode, and to
pay down 10s. in the pound, if required, in Part Payment of the purchase-
money ; in defaunlt of which the Lot or Lots so purchaszed shall be immediately
put '{lip ain and re-sold.

; he Lotz when sold remain at the Buyer's risk and must be taken
away at his expense within one week from the conclusion of the Sale, and the
remainder of the Porchase-money to be absolute] id, or otherwise settled
for to the satisfaction of the Vendors, on or before delivery ; in default of which
Messrs. Porrick & Sivpson will not hold themselves responsible if the Lots
be lost, stolen, damaged, or destroyed, but they will be left at the sole risk of
the Purchaser.

V1. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed in
the Catalogue, or at the time of the Sale ; but if upon collating within one week
of the Sale they should prove defective, the Purchaser will be at liberty to take
or reject them.

VII. All Works in Parts or Mumbers (other than Magazines), axp ALL
BOOKS WITH COLOURED PLATES must be collated BEFoRE REMovVAL, or will be
considered as sold ¥0T SUNJECT TO RETURN,

VIII. The Sale of any Book or Books is not to be set aside on account of
any Stained or Short leaves of Text or Plates, want of List of Plates, or on
accoant of the Publication of any subsequent Volume, Supplement, A dix,
or Plates. All MANUSCRIFTS, Magazines, and Reviews, and Serial Publica-
tions of every description, all Bindings, all Books in Lots, and all Tracts in
Lots or Volumes will be sold with all Faults, Imperfections, and Errors of
Description. The sale of any Lots of Prints, or Drawings, or Illustrated
Books, or otherwise, is not to be set aside on account of any error in the
enumeration.

IX. Upon failure of complying with the above Conditions, the money
deposited in part payment shall be forfeited ; and all Lots left uncleared, in
conformity with these Conditions, may be re-sold by public or private Sale,
without further notice; and the Deficiency (if any) arising from such re-sale
shall be made goed by the Defaulters at this Sale, together with all charges
attending the same. This Condition is without prejudice to the right of the
Auctioneers to enforce the contract made at this Sale, without such re-sale, if
they think fit.

*.* No Lots can be delivered at the time of Sale.

Gentlemen whe cannot altend the Sale, may have their Commissions faithfully exveented
(free of charge) by their obedient Sevvants,

PUTTICK & SIMPSON.

Literary, Fine Art, and Philatelic Auctioneers,
47, LEICESTER Sguare, Loxpow, W.C. 2.

Collections Catalogued, Arranged, and Valued for the Probate and Legacy
Duty, or for Public or Private Sale

ESTABLISHED 1704.
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CATALOGUE OF BOOKS.

On WEDNESDAY, MAY 30th, 1923,

AT TEN MINUTES PAST ONE 0'CLOCK PRECISELY.

OCTAVO ET INFRA.

Johnson (8.) Works, by Murphy, port., 6 volg., calf, Dublin,
1798—8wift (J.) Tale of a Tub, col. plates, half russia,
1811, ete. (46) (2 parcels)

Dickens (C.) Bleak House, illusts. by H. K. Browne, Figst
Eoprrion, half calf, 18583—DBridgewater Treatises, 12 vols.,
various, eto. (2 parcels)

Mill (J. 8.) System of Logie, 2 vols., 1872, ete. (2 parcels)

Booth (C.) Life and Labour in London, 6 vols., various,

eloth and parchment, 1889-1908, ete. (88)
Pocket Editions, and other novels (36), ete. (55)
Gentleman’s Magazine Library, ed. by G. L. Gomme,

16 vols., various, white buckram, 1883-95 (16)

Stowe (Harriet B.) Unele Tom's Cabin, illusts. by @.
Cruikshank, 1852—Kingsley ((.) Three Lectures on
Ancient Regime, 1867, First Epirions, cloth (2)

Staffordshire Parish Register Society Publications, 12 parts,
various, 1902-4—Lewis (J. P.) First Volome of the
Conway Parish Registers, 1900, wrappers, ete. (15)

Index Library (The), 48 nos., various, between 1892 and
1909, wrappers (48)
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18

14

15

16

17

18

19

20

21

22

28

24

4

Reports of the Deputy Keeper of the Public Records, vols.
28 to 58 (wanting 28), 1862-97—Appendix to the 26th

Report, 1895, wrappers (38)
Parish Register Society Publications, 45 vols., various,
1896-1909, wrappers (45)
Huguenot Society of London Publications, ete., 30 parts,
various, 1897-1909, wrappers (30)

Northern Genealogist, ed. by A. Gibbons, vols. 1 to 5, half
mor., 1895-1902—Allen (G. P.) History and Genealogical
Becords of the Alling-Allens of New Haven, Conn., eloth,

1899, ete. (9)
Venn (J.) Biographical History of Gonville and Caius
College, 1349-1897, 3 vols., cloth 1897-1901

Herts Genealogist and Antiquary, ed. by W. Brigg, vols. 1
and 2, cloth, and 6 parts, vol. 8, wrappers, 1897-8, no
wrappers to 1 part (3)

Somerset Parish Registers, ed. by Phillimore, Hayward,
and others, Marriages, 6 vols., one of 150 coptes, buckram

1898-1905
Shropshire Parish Register Society Publieations, 31 parts,
various, and 4 vols., half mor., 1898-1900 (35)

Downside Review (The), 48 nos., various, between 1881 and
1902, wrappers, some wanting

Gloucestershire Parish Registers, ed. by W. P. W.
Phillimore, Marriages, vol. 1, buckram, 1896—0ldest
Register Book of the Parish of Hawkshead, in Lancashire,
1568-1704, ed. by H. 5. Cowper, illusts., cloth, 1897, ete.

(9)
Beckford (P.) Thoughts on Hunting, front. plan, and
woodeuts, red. mor., extra, g.e. [1820]

Cook (Jno.) Observations on Fox-hunting, plates, Large
Paper, boards, 1826—Fgan (P.) Bporting Anecdotes,
illusts. by J. R. Cruikshank and S. Alken (3 coloured),
20, defective, boards, broken, uncut, 1825 (2)

Dickens (C.) Pickwick Papers, 1837—Nicholas Nickleby,
1839—Dombey and Son, 1848 —David Coppertield, 1850,
illusts. by H. K. Browne, ete.—Marryat (Capt.) Poor

Jack, illusts. by Stanfield, 1840, Fizsr Eprriow, and
another, half calf, all stained copies, w.a.f. (6)

Wordsworth (W.)  Lyrical Ballads, Firsr Eprrion, with
errata leaf at end, half calf J.and A. Arch, 1848

Withers (G.) Abuses Stript, and Whipt, divided into two
Books, T. 8., for Francis Burton, 1614—A Satyre,
Dedicated to His Most Excellent Majestie, F'inst Epirion,
George Norton, 1614, 2 vols. in 1, vellum
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26

27

28

29

80
81

893
34
85

36

37

88

39

40

41

b

Plague of London. W lhite] (T.) Sermon Preached at
Pawles Crosse on Sunday the ninth of December, 1576—
Sermon Preached at Pawles Crosse on Sunday the thirde
of November, 1577, in the time of the Plague, Wiack Lecter,

2 vols. in 1, mor., g.e. Francis Coldock, 1578
International Library of Famous Literature, ed. by R.
Garnett, ete., illusts., 20 vols., cloth K. Lloyd, n.d.

Fyler (Col.) History of the 50th (or The Queen’s Own)
Regiment, 1895—Yardley (J. W.) With the Inniskilling
Dragoons, 1904, illusts., cloth, and others, Military (8)

Dickens (C.)  Master Humphrey's Clock, illusts. by
Cattermole, H. K. Browne and Sibson, 38 vols., First
Epirion, eloth, 1840-1—Maout (F. Le) Botanique, col.

plates, half caly, 1852, ete. (12)
Hardy (T.) Mayor of Casterbridge, Firsr Eprtion, 2 vols.,
orig. cloth 1886
Wilde (0.) Poems, Firsr Epirion, vellum, t.e.g. 1881

Lamb (C.) Works. First Conugcrep Epirion, 2 vols., boards,
fine copy, 1 leaf of advert. at end C. and J. Ollien, 1818

Tench (W.) Narrative of the Expedition to Botany Bay,
1789—DBarrington (G.) Memoirs, front., 1790, unbound

(2)

[Bronté (Charlotte)] Villette, by Currer Bell, First
Eprrion, 8 vols., orig. eloth 1858
Eliot (G.) Scenes of Clerieal Life, Firsr Eprriox, 2 vols.,
orig. cloth 1858
Moore (G.) Impressions and Opinions, Firsr Ebirion,
orig. cloth 1891

Amélie de Saint-F'ar ou la Fatale Erreur, 2 vols. in 1, half
mor., DBruzelles, 1882 — D’Aurevilly (J. B.) Les

Diaboliques, half vellum, Paris, 1882, and another 3
Symonde (J. A.) Wine, Women, and Song, First Epirion,
parchment 1884

Lilford (Lord) Colonred Figures of the Birds of the
British Islands, col. plates, T vols. in 86 parts, Firsr

Eoprrion, wrappers 1885-97
Eliot (G.) Adam Bede, Firsr Eprrion, 8 vols. orig. eloth,
fine copy 1859

Bossuet (J. B.) Discours sur L’Histoire [Tniverselie, 2 vols.,
red mor., extra, n.d.—Jacquot (A.; La Musique en
Lorraine, 1882—Guéranger (D)) Sainte Cécile et la
Société Romaine, 1874, half mor., tllusis., ete. (5)

Ruskin (J.) Seven Lamps of Architecture, 1855—Modern
Painters, 5 vols., 1900, illusts., cloth (6)



432
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44

45

46

47

48
49

50

51

52

63

o4

55

b

Jaequemart (A.) History of Ceramic Art, 1877—History
of Furniture, 1878, trans. by Mrs. Bury Palliser, illusts.,
cloth (2)

Marks (J. G.) Life and Letters of Frederick Walker, cloth,
1896—Davies (G. C.) On Dutch Waterways, half mor.,
t.e.g., n.d., illusts., ete. (4)

Walton and Cotton. Complete Angler, ports. and plates on
India paper, and woodcuts, Major’s Firsr Epirtion, green
Mor., g.6. 1828

Jackson (Lady) Old Paris, ports., First Evition, 2 vols.,
eloth 1878

Symonds (J. A.) In the Key of Blue and other Prose
Essays, Firsr Eprrion, cloth, gilt, t.e.g. 1893

Henderson (E.) Annals of Dunfermline, half roan, 1879—
Leader (J. D) Mary Queen of Scots in Caplivity, haly
mor., te.g., 1880—0Olipbant (Mrs.) Royal Edinburgh,
L.P., cloth, 1890, illusts. (2)

Eliot (George) Works, 20 vols., half russia s.d.

Dickens (C.) Master Huomphrey's Clock, illusts. by
Cattermole and H. K. Browne, 8 vols. in 2, half calf,
First Eprrion, 1840-1—Moliere. Qeunvres, vignettes par
Tony Johannot, 2 vols., vellum, 1835-6 . (4)

Dickens (C.) Pickwick Papers, illusts. by Seymour and H.
K. Browne, F'irst Kprtion, bound in at end are 18 of the
orig. covers (last wanting,), and many advts., half mor.,

t.e.q. 1887
Wolcot {J.) Works of Peter Pindar, 3 vols., with 3 A.Ls.
inserted, half russia, cracking 1801-5

Dickens (C.) Pickwick Papers, illusts. by Seymeur Buss,
and H. K. Browne, and 18 scarce extra plates by Heath,
Firsr Epition, the scarce notice of the publication of
“ Piclwick,” and the orig. wrappers for no, XVIII., bound
in tree calf, g.c. 1847

Le Parc an Cerf, par un Zélé Patriote, half mor., t.e.q.,
Paris, 1790—Tales of irenzuola, for the first time trans.
into English, brown mor., exira, t.e.g., Paris, 1889—
Lucien. Dialogues des Coartisanes, blue mor., extra, g.e.,

Paris, 1881 (8)
James (H.) Partial Portvaits (rubber stampon title), 1888 —
Spoils of Poynton, 1897, Firsr Eprrions, cloth (2)

Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, illusts. by H. K. Browne,
First Edition, in the 19/20 orig. numbers, with all the
advts., a few backs slightly damaged 1843-4



56
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Dickens (C.) Pickwick Papers, illusts. by Seymour, Buss,
and H. K. Browne, First Evrriow, in the 19/20 orig.
numbers, some backs damaged, all wrappers dated 1836,
exeepting no. 16, which is 1887, and title in last no., 1887

* % Part X. containg an *‘ Address’ from the author to his

58

ay

60

61

63

64

65

66

67

68

readers dated Dec., 1836 —Part XV. containg an ** Address,”
dated June 30, 1837, and parts 12, 14, 15, and 17 to 20
contain advts,

Symonds (J. A.) The Escoreal, 1860—Another eopy, 1860
—The Renaissance, 1863 (the last 2 are present. copies)
—BSong of the Encaenia, 1858, First Eprrions, wrappers (4)

Lang (A.) XXII. Ballades in Blue China, First Epition,
limp vellum, 1880—Le Gallienne (R.) Volumes in Folio,
one of 350 copies, half parchment, 1889—Brief Sketch of
the Morris Movement and of the firm founded by William
Moriis, wrappers, one missing, privately printed, 1911 (8)

Dickens (C.) Dombey and Son, illusts. by H. K. Browne,
First Eorrrow, in the 19/20 orig. nuwmbers, with all the
advts., a few backs slightly damaged 1846-8

Johnston (G.) History of DBritish Zoophytes, tllusts.,
2 vols., mor., extra, g.e., Ly Clarke and Bedford

Van Voorst, 1847

Flore des serres et des Jarding de L'Europe, col. plates,
vols. 19 to 23, mer., t.e.g., Gend, 1873-80 (5)

Anderson (J. C.) Croydon: Pre-Historic and Roman, 1874
—BSaxon Croydon, 1877 (2 copies)—Croydon Old Church
Parish Register, 1878—Archiepiseopal Palace at Croydon,
1879, plates, cloth (B)

[Sterne (L.)] Yoriek’s Meditations upon various Interest-
ing and Important Subjects, Firsr FEprriow, wrappers,
wnent, the lower marging of the first 181 slightly damaged
by burning 1760

Binding (Cumberland (R.)) Calvary, or The Death of
Christ, front., red mor., extra, with a landscape, painted on

the fore-edge 1811
Stone (Mrs.) Chronicles of Fashion, ports., 2 vols., second
edition, cloth 1846

Papworth and Morant. Alphabetical Dictionary of Coate
of Arms belonging to Families in Great Britain and
Ireland (Ordinary of British Armorials), 2 vols., half

russia 1874
Burke (Sir B.) General Armory of England, Scotland,
Ireland and Wales, cloth, t.e.g. 1578

Shelley (P. B.) Life, by Edward Dowden, Firsr Epirion,
2 vols., cloth 1886
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71

72

78
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75
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78

79

80

81

82
83

84
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Propagation of the Gospel in the East. Account of the
Suceess of Two Danish Missionaries sent to the East
Indies for the Conversion of the Heathen in Malabar—
Account of the Progress made by some Missionaries in
Tranquebar, for the Conversion of the Malabarians,
second edition, 2 parts in 1 vol., wrappers 1711

Colden (C.) History of the Five Indian Nations of Canada,
folding map, Firsr Loxpon Epirion, calf, fine copy 1747

Fielding (H.) History of Tom Jones, a Foundling, Firsr
Eprrion, first issue, with the Errata, 6 vols., orig. calf 1749

X ... (Dr.d) The Genital Laws, Walpole Press, 1901—
Untrodden Fields of Anthropology, vol. 2 (loose in binding),
1898, cloth (2)

Jesse (J. H.) Court of England during the Reign of the
Stoarts, 4 vols., 1840—Couart of England to the Death of
George the Becond, 8 wols., 18483—Memoirs of the

Pretenders and their Adherents, 2 vols.. 1845, fronts.,
Firer Evrrions, cloth, soiled copies ()

Oxford Historical Society Publieations, vols. 1 to 48 (wanting
vol. 88), cloth, t.e.g., 1885-1906 (47)

Gilfillan (G.) British Poets, Niceor's Lierary EpiTion,
42 vols., cloth _ 1861-4
Baily’s Magazine, vols. 1 to 83, wanting vols. 4, 11 to 14,
23, 26, 82, 34, 57 and 73, together 69 vols., cloth, remainder
parts, 1860-1905 (81)
Dickens (C.) Memoirs of Joseph Grimaldi, illusts. by G.
Crutkshank, 2 vols., Firsr Eprrion, first issue, orig. pink

cloth 1838
[Dickens (C.)] Sketehes by “ Bog,” illusts. by G. Cruikshank,
First Epition, 2 vols., diced calf, gilt backs 1836

Butler (8.) Hudibras, col. plates by Clark, and extra
Hlustrated with 20 humorous origingl drawings, done about
1876, 2 vols., red mor., g.¢. 1819

Yeats (W. L)) Poems, 1901—Shadowy Waters, 1901—
Wind wmong the Reeds, 1903—Belloe (H.) The Old
Boad, illusts. by W. Hyde, 1904, cloth and boards (4)

Swiss Costume. Yosy (A.) Pieturesque Representations
of the Dress and Manners of the Swiss, crl. plates, 2 vols.
i 1, half mor., g.e. 1815

Salvin and Broderick. Faleonry in the Brisish Isles, col.
plates, second edition, cloth extra, fine copy 1873

Swainson (W.) DBirds of Brazil and Mexico, col. plotes, half
Mor., J-¢. Boln, 1841
De Verville (B.) Le Moyen de Parvenir, 2 volg., half mor.,
t.e.g. Paris, 1870-2
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93

94

95

96

97
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Conrad (J.) Almayer's Folly, Firsr Eoprrion, cloth, fine

copy 1895
Stevenson (R. L.) New Arabian Nights, FirsT Epirion,
first issue, 2 vols., cloth 1882
Stevenson (R. L.) Prince Otto, First Eprrion, cloth, fine
copy 1885

Grose (IF'.) Antiquities of England and Wales, 8 vols., n.d.
—Ireland, 2 vols., 1791—Beotland, 2 vols., 1797—Military

Antiquities, 2 vols., 4to, n.d., plates, calf ; (14)
Americana, Mora (J. J. de). Correo Literario y Politico de
Londres, col. plates, half calf Londres, 1826

Symonds (J. A.) Life of Benvenuto Cellini, port. and

illusts., Fimst Eprrion, 2 vols., half calf, t.e.q., fine copy
18883

Symonds (J. A.) Life of Michelangelo Buonarroti, port.
and illusts., Figst Epirion, 2 vols., half calf, t.e.g., fine
copy 1893

Turner's Rivers of France, illusts. by J. M. W. Turner, mor.
extra, g.e., Bohn, 1858—Lane (E.) Thousand and One
Nights, tllusts., 8 vols., cloth, 1841—Cervantes. Don
Quixote, 4 vols., boards, Nimmo, 1880-1 (8)

Kirby's Wonderful and Eceentric Museum, illusts., 8 vols.,
half calf, some cropped, 1820—Gribble (J. B.) Memorials
of Barnstaple, cloth, 1830, ete. (11)

Stevenson (R. L.) BStrange Case of Dr. Jekyll and Mr.
Hyde, Firsr Kprriox, wrappers, altered date on cover

1886
Dickens (C.) Battle of Life, illusis by Leech, Doyle, ete.,
First Eprtion, first issue, cloth, g.c. 1846

[Kipling (R.)] 1885, Quartette, The Christmas Annual of
the Civil and Military Gazetle, orig. wrappers, with all the
advts.

Lahore, The ** Civil and Military Gazelte” Press, 1885

Mortimer (W. G.) Peru, History of Coca, illusts., 1901—
French (R. V.) Nineteen Centuries of Drink in England,
1884, ete. (12)

History of Madeira, 27 col. plates, illustrative of the
Costumes, Manners and Oceupations of the Inhabitants,
half mor., g.e., top corner of title neatly vepaired

Il. Ackermann, 1821

Stevenson (J. H.) Heraldry in Scotland, efched front. by
D. Y. Cameron (signed), and plates, on vellum, some col.,

2 vols., one of 210 copies on hand-made paper, half vellum,
t.e.q. 1914
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105
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107

108

109

110

111
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Pennell (E. K. and J.) Life of James MeNeill Whistler,
port. and illusts., 2 vols., First Eprtion, boards 1908

Lowe (E. J.) Ferns: British and Exotie, 8 vols.—New
and Rare Ferng, col. plates, together 9 vols., half calf,
g.e., uniform 1861-8

Seeret Court Memoirs. Marie Antoinette, 2 vols.—
Louis XV, and XVI., 2 vols,, Edition de Luzxe, half mor.,
Grolier Soc., n.d.—Elliot (F.) 0ld Court Life in France,
2 vols., eloth,n.d.—Bourgeois (E.) Centuryof Louis X1V,
ed. by Mrs. C. Hoey, cloth, n.d., illusts. (7)

Motley's United Netherlands, 4 wvols.,, 1876 — Dutech
Bepublic, 8 wvols.,, n.d., half cali—Knight's Popular
History of England, 8 vols., cloth, 1856-62, illusts., ete.

(19)

Keats (J.) Lamia, Isabella, The Eve of St. Agnes, and other
Poems, Fiest Eprrion, with half title and leaf of advt., red
mor., extra, g.c., by Bayntun Taylor and Hessey, 1820

Coke (J.) The Debate betwene the Heraldes of Englande
and Fraunce, compyled by Jhon Coke, elarke of the
Kynges recognysaunce, or vulgerly called clarke of the
Statutes of the Staple of Westmynster and fynyshed the
yere of our Lorde M.D.L., First Eprrion, Black Lerter,
woodcut on back of title (fore-edge slightly cropped, and
Wyer's device) at end on M. 6 verso, collation A to M. 6
in eights, half russia, fine elean copy of this rave work

Rycharde Wyer, 1550

[Apperley (C. J.)] Life of a Sporteman, front. (laid down
and slightly soiled), and 35 col. plates by H. Alken (3 plates
slightly evopped), Firgr Evirion, half mor. 1842

Bewick (T.) British Birds, with 2 supplements, 2 vols.,
1821—Fables of Asop, Firsr Epirion, 1818—Belect
IPables, Finsr Eprrion, 1820, woeodcuts, largest paper,
together 5 vols., russia, extra, backs emblematically tooled,

g.e. (5)
Hardy (T.) Far from the Madding Crowd, illusts., 2 vols.,
Fresr Korrion, cloth 1874

Ralfe (Jas.) Naval Chronology of Great Britain, col. port.
af the Prince Regent (outer margin slightly cropped), 2
Jrouts. and 58 col. plates by Sutherland after T'. Wiitcombe,

ete., 8 vols., blue mor. extra, g.e. 1820
Layard and Sharpe. Birds of South Africa, col. plates,
half rox. 1875-84

Ainsworth (W. H.) Tower of London, illusts. by G.
Crutkshank, First Eprrion, orig. cloth, fine 1840
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IFroude (J. A.) Oeceana, 1886—Euglish in the West
Indies, 1888 —Lectures on the Council of Trent, 1896,
cloth—3toker (B.) Personal Reminiscences of Henry
Irving, 2 vols., 1906, ete. (12)

Rogers (5.) Italy and Poems, uc;um!!m by Twurner and
Stothard, 2 vols., mor. extra, g.e., 1830-4—Lytton (Lord)
Pilgrims of the Rhine, half calf, 1834 (8)

[Dodgson (C. L.)] Through the Looking Glass, illusts. by
Sir John Tenniel, Firsr Eprrion, contains leaflet © To all
child readers of © Alice’s Adventures in Wonderland,' orig.
cloth, g.e. 1872

Browning (E. B.) Promethens Bound, translated from
the Greek of Aesehylus, and Miseellaneous Poems, First
Epimion, cloth, with awtograph of her friend, H. S. Boyd,
on fly-leaf 1833

Browning (R.) Bells and Pomegranates, Nos. 1 to 8,
complete set, all Firsr pirions, excepting No. 5, fwhich
8 second ed., ortg. black cloth 1841-6

Kipling (R.) Under the Deodars, Firsr Epirion,
Allahabad, n.d. [1889] —In Black and White, Seconp
Eovrtion, Allahabad, 1889, orig. wrappers (3)

Voltaire (I'. M. A. de) Romans et Contes, port. after La
Tour, plates before titles and vignettes after Marillier,
Morean, Monnet, ete., 3 vols., old calf, fine copy

A. Bowillon, aux dépens de la Société typographique, 1778

QUARTO.

Prayer. Facsimile of “The Book of the Common Prayer,’
as izsued in the year 1549, in the Reign of King
Edward the Sixth, one of 200 copies, cloth boards, porfion:
of orig. wrapper pasted on fly-leaf, privately veproduced by
M. G. Moreton, Seal Chart, near Sevenoaks, Kent, 1896
—Graves (A.)  Bociety of Artists and the Free Society,
present. copy, half mor., t.e.g., 1907 (2)

Album containing Swiss and other Views, ete., some coloured,
half roan

Lavater (G.) Physionomie, plates, 10 vols., half mor.,
Pariz, 1806-9—Plini. Histoire Naturelle, traduite en
Francois, avec le texte Latin, 12 vols., half roan, Paris,
1771-82 (22)

Middlesex, Biographical and Pictorial, half vellum, sub-
seriher's copy, 1907 —Féret (C. J.)  Falham Old and New,
3 vols., cloth, 1800, illusts. (4)
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Brayley and Britton. History of Surrey, plates, 5 vols.,
cloth, 1850—Select Illustrations of the County of Surrey
with deseriptions by G. F. Prosser, plates, on India paper,
calf, broken, 1828 (6)

Seott and Davey. Guide to the Collector of Historical
Docnments, Literary Manuseripts, ete., facs., 1891—
Madden (F. W.) History of Jewish Coinage, illusis.,
one of 30 L.P. copies, 1864, half mor. (2)

Drake (Sir F.) Sir Francis Drake Revived (all the titles),
port., some early W, and the lower margins wormed, marging
of port. and last 1. slightly repaired, calf extra, g.e.

Nicholas Bouwrne, 1653

Warner (W.) The First and Second Parts of Albion's
England, the former revised and corrected, and the
latter newly continued and added, first title laid down

and damaged, some headlines cut into, calf, w.a.f.
T. Orwin for T. Cadman, 1589

A colleetion of 18 Chinese drawings, on rice paper, of
Birds and Punishments (18)

Dallaway (J.) Inquiries into the Origin and Progress of
the Beience of Heraldry in England, plates, some eol.,
half calf, 1793 —Fox-Davies (A. C.) Armorial Families,
buckram, 1895 (2)

Poulson (.) History of the Seigniory of Holderness,
2 vols., russia, rebacked, 1840-1—Beverlae, L.P., 2 vols.
in 1, boards, 1829, illusts. (3)

Mempes (M.) The Durbar, Eprriox pe Luxg, 1903—
Canziani and Rohde, Piedmont, cloth, 1918, col. illusts.
—Darell (W.) History of Dover Castle, plates, calf,
1786, ete. (4)

Milton (J.) Doetrine and Discipline of Divorce, 1644—
Judgement of Martin Bucer, 1tid4—Areopagitica (fine,
with the scarce orig. blank at end), 1644—~Colasterion,
1645 —"Tetrachordon, 1645, all First Epitions, excepting
the first named, a few upper margins slightly cropped,
bound in 1 vol., half russia

Davy (J.) Account of the Interior of Ceylon, map and
plates, some col., boards, broken, 1821—Clarke (J. S.)
Progress of Maritime Discovery, maps (no front.), vol. 1,
all done, boards, 1803 (2)

Johnston (R.) Travels through part of the Rusgian Ewmpire
and Poland, col. plates, red mor., g.e., 1815—Rogers (8.)
Ltaly and Poems, vignettes, on India paper, 2 vols., L.P.,
mor. extra, g.e., 1838 (8)
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Repton (H.) Theory and Practice of Landseape Gardening,
plates, some col., half calf, broken, soiled copy, w.a.f., 1805
—Tenniel (Sir J.) Cartoons from Punch, 1871-1891,
2 vols., cloth (3)

Buskin (J.) Notes on his Colleetion of Drawings, by the
late J. M. W. Turner, plates, half mor., 1878 —Chaucer’s
Canterbury Tales, with notes by T. Tyrwhitt, 2 vols.,
half mor., 1798—Hill (G. B.) Foosteps of Dr. Johnson
(Beotland), illusts., half rox., 1890 (4)

Bwiss Costume. Fuseli (B. H.) Les Costumes Suisses
les plug origineanx el les plus intéressants, col. pront.,
col. vignette on title, and 30 col. plates, red mor., g.e.

Zurieh, n.d.

Athenseum (The) 6 wvols.,, half roan, 1841-6—Handel

(G. ) Voeal Works, ete. (3), russia, 1 cloth - (11)

Gerning (J. J. von) Pieluresque Tour along The Rhine.
from Mentz to Cologne, map and 24 col. plates, Li.P., ved
mor., extra, g.c. Ackermann, 1820

Baring-Gould (8.) Life of Napoleon Bonaparte, buckram,
t.e.g., 1897—Gamlin (Hilda) Fmma Lady Hamilton,
half vellum, t.e.g., 1891 (2}

White (G.) Natural History of Selborne, with notes by
F. Buckland, illusts., 2 vols., half mor., t.ey., 1876—
Kearton (R. and C.) Nature Pictures, illusts., 2 vols.,
cloth, 1910, ete. (5)

Rabelais (F.) Romance of Gargantua and Panfagroel,
trans. by 8Sir T. Urqubart, front., one of 100 copies, half
mor.. t.e.g. Fdinb., 1838

Drury (D) Illugtrations of Nawural History, col. plates,
8 vols., half calf, broken, 1770-82—Huet. Collection de
Mammiferes du Muséum D'Histoire Naturelle, col.

plates, half wor., 1808 (4)
Dodd (T.) A Collection of Etchings, by Stefanino Della
Bella, plates, boards 1818

Nash (J.) Interiors of Old English Mansions, col. plates,
in portfolio, N. Y., n.d—Farren (R.) Cathedral Cities of
Ely and Norwich, plates, cloth, 1883, ete. (3)

Solenne Processione Vaticana del Corpus Domini, eol.
panorama about 321, long, in cloth envelope  Bome, n.d.

Journal of a Landsman from Portsmouth to Lisbon, on
board His Majesty’s Ship ——, 11 col. plates by R.
Seymour, wrappers, slightly imperfect, w.a.f.

M’ Lean, 1831
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Barham (R. H.) Ingoldsby Legends, col. tllusts. by A.
Rackham, buckram, t.e.g., 1907—Kipling (R.) Song of
the English, col. and other illusts. by W. H. Robinson,

cloth, n.d. (2)
Audsley (G. A.) Art of Organ-Building, illusts., 2 vols.,
cloth, t.e.g. 1905
Plon (E.) DBenvenuto Cellini, plales, half mor., t.e.g.
Pariz, 1885

Michel (E.) Rembrandt, His Life, his Work, and his
Time, trans. by F. Simmonds, ed. by F. Wedmore,
plates, 2 vols., one of 200 numbered and signed copies, on
Japanese vellum, with extra set of plates, in portfolio, boards,
1894 (8)

Farrar (H.) Irish Marriages, being an index to the
marriages in Walker’'s Hibernian Magazine, 1771 to
1812, one of 75 copies, 2 vols., buckram 1897

A Select Collection of Views and Ruins in Rome, and its
Vicinity, with deseriptions in English and French, col.
plates, last leaj of text torn, half calf, broken n.d.

Burlington Fine Arts Club.  Exhibition of English
Mezzotint Portraits from 1750 to 1880, ports., buckram

1502

Frankau (Julia) Eighteenth Century Colour Prints,
plates, silk 1900
[Thornton (Dr.)] Temple of Flora, col. plates (1 wanting),
half calf 1812

Sir Walter Rawleigh's Ghost, Utricht, 1626—Johnson (S.)
Essay concerning Parliaments at a Certainty, 1693, and
other tracts bound in 1 vol., half vellum

Haleigh {k:‘.ir W.) Perogative of Parliaments in England,
proved in a Dialogue betweene a Counsellour of State,
and a Justice of Peace, 1640—Prynne (W.) Two
Discourses, lately Beview'd and Enrich'd by the Author,
etc., 1644, and other fracts in 1 vol., half vellum

A eollection of 16 water-colour -:lrawings of Views in ltaly

Millais (J. G.) Dreath from the Veldt, illusts. by the
author, and front. by Sir J. E. Millais, white buckram,
t.e.g. 1895

Turner Gallery, text by W. C. Monkhouse, 8 vols., cloth,
Virtue, n.d.—Picturesque Furope, 4 wvols., eloth, n.d.—
Bousselet (L.) India and its Native Princes, cloth,
1876 (8)

Enight's Shakespeare, illusts., 2 vols., half’ mor., n.d.—
Letters of Lady Rachel Russell, calf, 1773, ete. (9)
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Baillie (B.) Anabaptism, 1647—Donne (J.) Declaration
of that Paradoxe . . . Selfe-homieide, J. Dawson,
nd.—Dury (J.) Epistolary Discourse, 1644—Sedgwick
(J.) Antinomianisme Anatomized, 1643—DMilton (J.)
Doetrine and Diseipline of Divoree, second ed., 1644, and
others in 1 vol., calf

Stapleton (T.) A Fortresse of the Faith, first planted
amonge us Englishmen, Firsr Eprrion, vellum
Antwerpe, Lhon Lact, 1565

Rushen (P. C.) 'I'ranseripts of the Parish Registers of
Letheringham, one of 50 copies, boards, 1901—Bickley
(W. B.) Parish Registers of Warwickshire, n.d.—Bund
and Amphlett. Lay Subsidy Roll for the County of
Worecester, 1898—Survey of Worcestershire, part 1,
1893, ete., wrappers (6)

Street (J.) Mynster of the Ile, half roan, 1904—King (E.)
Old Times Re-Visited in the Borough and Parish of
Lymington, Huants, eloth, 1900, eloth, ete. (4)

Old London, eol. itllusts., cloth, n.d.—Dent (R. K.) Old and
New Birmingham, illusts., half calf, 1880-—Antiquary

(The), vols. 33, 35 and 36, half roan, 1897-1900 ()
Pyne (W. H.) History of the Royal Residences, col. plates,
3 vols., L.P., half roan 1819

Ariosto (L.) Orlanido Fuorioso, plates by Cochin, Moreau,
ete., 4 vols., Li.1., russia, broken, one cover misging

Parigi, 1795

Jones (E. A.)) Chureh Plate of the Diocese of Bangor,

1906—Jewitt and Hope. Corporation Plate and Insignia

of Office of the Cities and Towns of K ngland and Wales,

2 vols., 1895, illusts., cloth 3)

Billings (R. W.) Baronial and Eeclesiastical Antiquities
of Beotland, 4 vols. (1852)—Irving (J.) Book of Dum-
bartonshire, 3 vols., one of 400 copies, 1879 —'Taylor (J.)
Great Historie Families of Scotland, 2 vols., one of 250
copies, 1887, illusts., cloth (9

Morris (W.) Loveis Enough, 2 woodeuts by W. H. Hooper
after designe of Str K. Burne Jones, vellum with tyers

Kelmscott Press, 1897

Temple (A. G.) Modern Spanish Painting, present. copy
with inscription, one of 325 copies, 1907—The Flag, ed.
by H. F. Trippel and P. G. Konody, one of 150 copies,
n.d., and another, tllusts. &)

Barron (J.) Northern Highlands in the Nineteenth

Century, 2 vols., eloth, 1903-7—An Ro'sarnach, 2 vols,,
boards, 1917, ilusls. (4)
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Pugin (A.) Designs for Iron and Brass .Wﬂrk. 1836—
Detaile of Antient Timber Houses in the 15th and 16th
eentury, 1836—Illustrations of Publiec Buildings, 2 vols.,
1825-8, illusts., cloth, ete. (6)

Baily (Dr.) Direetions for Health, Naturall and Artificiall,
divided into six sections, eighth edition, two small holes
in title aflecting text, and numerous MS. notes, limp vellum

John Beale, for Francis Williams, 1626

Sibbs (R.)  Ewvangelicall Sacrifices, in X1X. Sermons,
1640—Des Cartes (R.)  Prineipia Philosophiae, port.,
damaged, 1656, calf, ete. (4)

Holbein (J.) Oeuvres, par C. de Mechel, plaics, Basle,
1780—Thesauri (E.) Comitis, and Magnae Cruoeis

Equitis, Caesares, plates, cropped, 1646, calf (2)
Oxford English Dictionary, ed. by J. A. H. Murray, til
parts, rarious, wrappers (3 parcels)

Lafitau (J. F.) Histoire des Déconvertes et Conguestes
des Portugais dans le Nouvean Monde, front., map, and

plates, 2 vols., calf Pariz, 1728
Somerville (W.) The Chase, front. by Gravelot, Firsr
Epirion, ealf, fine copy ' 1735

Les Actions Célébres des Grands Hommes de toutes les
Nations, Aceconpagné d'une notice Biographique, 44 fine
col. plates (some English subjects, including Dralke), vol, 1.,
calf 1790

Doyle (J. I.) Chronicle of FKngland, illusts., some col.,
mor., g.e., 1864—Kipling (R.) Just So Stories, illusts.,
Firsr Eprrion, cloth, 1902 (2)

White (Gilbert) Natural History and antiguities of
Selborne, ed. by R. Bowdler Sharpe, numerous illusts.,
one of 160 L.P. copies, numbered and signed, 2 vols., mor.,
extra, {.e.q. 1900

Craig-Brown (T.) History of Selkivkshire, llusts. and
maps, 2 vols., one of 150 copies. eloth, 1886—Barty (J.W.)
Ancient Deeds and other Writs in the Mackenzie-
Wharncliffe Charter-Chest, tllusts., one of 100 copies,
bickram, t.e.q., 1906 (8)

Blackstone (W.) Commentaries, vols. 1, 8 and 4, Finsr
Eprrions, vol. 2, second ed., boavds, uncut, some . stained
1765-9

Darwin (E.) Temple of Nature, plates, 1808—Noble (M.),
History of the College of Armns, 1805, ete. (2 parecels)

Enevelopaedia Britanniea, ninth edition and Supplement,
86 vols., half mor, 1£08-1908
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188 Blagdon (F. W.) European in India, 20 col. plates, mor.

extra, g.e. 1813
189 Swiss Views. A collection of 16 col. Swiss Views, * Vallée
de Chamouni,” in portfolio J. P. Lamy, n.d.

190 Swiss Views. Keller and Fussli. Promenade de la
Suisse, col. front. and 50 plates (uncolowred), red mor.,
g.e., oblong Zurich, n.d.

191 Recueil des Costumes de la Bretagne and des Autres
Contrees de la France, 54 col. lithos., cloth boards
Nantes, n.d,

192 Millais (J. G.) A DBreath from the Veldt, frout. by Sir

J. E. Millais, and illusts., cloth, t.e.q. 1899
193 Bobbin (T.) The Passions, Humourously Delineated,
port. and 25 eol, plates, half roan 1810

194 Sullivan (D.) Picturesque Tour through Ireland, col.

fromt. laid down, and 24 eol. plates, half roan, oldong
M'Lean, 1824

195 Joe Lisle’s Play npon Words, 40 col. plates, half roan,
oblong, fine copy M’ Lean, 1828

MANUSCRIPTS, ETC.

196 Dickens (C.) A.L.S., 1p. 8vo, Gads Hill Place, 28 June,
1863, to Charles Kent, with envelope—Another, sig. cut
away, 1863-—also 8., cut from letter—Iranks, various

(a parcel)

197 Album econtaining A.Ls.S., Ls.S., efc., including C.
Dickens, Prof. Huxley, Cardinal Manning, Cardinal
Newman, Justin Huntley MeCarthy, J. L. Toole, Ellen
Terry, George Grossmith, W. H. Kendal and others,
Theatrical and Musical, ete. (1)

198 Mgidins [de Columna] (Romanus) Rigimine Prineipum,
lib. II1., MS. on vellum, 838 pp., double column, 41 lines
to a page, 4 large illuminated capitals, and numerous initial

letters an colowr, imperfect, orig. leather over wooden
|/ boards, inside joints strengthened (late XIV. cent.)

199 *J’m Interesting Heraldic MS., neatly written in a con-
temporary hand, on 194 pp., folie, with 566 col.
/dmwmga of Coats of Arms of the Kings of England,

from Brutus to James the First, and the Nobility ﬂf the

o period, bound in 1 vol., rough mf-f, one . damaged
e Cirea 1599
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PERSIAN DRAWINGS.

Two Men Feasting in a Garden, Herali painting, in gold
and colours, framed

A Feasting Scene, Indian and Cabulees, Herati painting, in
gold and colours, framed

Huris of Paradise, in gold and colours, framed

Simurgh the Bird of Paradise which welcomes the faithful,
in qold and colours, framed

Two Indian Princes on Horses, in gold and colours, framed
Hindu Religious Ceremony, in gold and colowrs, framed
Love Scene in a Garden, in gold and colours, framed
Feasting Scene, with gold border, on green ground, framed
A Harem Scene, in colours, framed

A Central Asian Astrologer, with Divination Cup. in gold
and colours, framed

FOLI0.

Portrait in oils of J. L. Toole, Ly Ernest Stuart, 25 by 30,
in gilt frame

Book of Common Prayer, ruled in red and blue, mor., extra,
g.., Buck and Daniel, 1638—Imperial Family Bible,
plates, 4 vols., ealf, 1848, and another (6)

List of Parish Registers and other Geneological Works,
1901—Parish Registers of Fownhope, 1899, ed. by F. A,
Crisp, privately printed, half vellum (2)

Baptisms in the Private Chapel of Sir William Sheldon
of Weston in the Parish of Long Compton, 1763-84, one
of 50 signed copies, 1898 —List of Parish Registers and
other Geneological Works, 1899, ed. by F. A. Crisp,
privately printed, half vellun (2)

Homer, lliads, trans. by Geo. Chapman, engraved title by
W. Hole (margin vepaired), 24 books, and Sonnets at
end, last [ repaired, printed for Nathanell Butter, n.d,—
Odysses, trams. by Geo. Chapman, with the rare
llustrated title (worn thin in places), and margin repaired,
R. Field for Nathaniell Butter, n.d., 2 vols., mottled calf,
extra, g.e. uniform (2)
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Homer. The Crowns of all Homer's Workes Batra-
chomyomachia, trans. by Geo. Chapman, engraved title
by W. Pass (with the scarce blank berore title), small
defect on title, First Eoprrion, red mor., extra, g.e.

Printed for John Bill, His Majesties Printer, n.d.

Moore and Lindley. Ferns of Great Britain and Ireland,
col. plates, half mor. 1855

Dorati (U.) BStoria Naturale degli Uccelli Dorati, eol.
plates, 2 vols., half mor., g.e. Milano, 1840-30

Hardwicke (Maj. Genl.) Illustrations of Indian Zoology,
by J. E. Gray, col. plafes, vol. 1, half russia 1830-2

Harris (W. C.) Portraits of the Game and Wild Animals

of Southern Africa, col. plates (one wanting), wrappers,
damaged, w.a.f. 1840

Tasso (T.) Godfrey of Bulloigne, done into English
Heroicall Verse, by Edward Fairfax, First Eprrion,
name, ete., on margin of title, and a few inner margins
stained, calf, extra, g.e.

A. Hatfield for I. Iaggard, 1600

Bartolo (P. 5.) Columna Cochlis, 1704 — Colonna
Traiana, n.d., 2 vols., russia, arms on front covers, oblong

(4)

A Colleetion of Orig. Water Colour, Chalk, and other
Drawings, col. Fashion Plates, Engravings, broad sides,
woodculs, ete., ete., in 2 scrap-books (2)

A Collection of English and French Engravings, some
col. Fashion Plates, Sporting and Hamorous Subjects,
by Alken, Cruikshank, Rowlandson, ete., Caricatures,
ate., ete., in 2 serap-books, half mor., uniform (2)

A Collection of Water-colour Drawings, Engravings,
Costume Plates, Photographs, ete., ete. in 8 scrap-
books (8)

Verdere (M.) The Love and Armes of the Greeke Princes,
or The Romant of Romants, 8 vols. in 1, russia, a few Il
slightly stained 1640

[Wilson (J.)] Psalterinm Carolinum. The Devotions of
His Sacred Majestie in his Solitudes and Sufferings,
rendered in verse, music, has all 5 titles, calf 1657

Knorr (G. W.) Deliciae Naturae Selectae of Kabinet van
Zeldzaamheden der Natuur, col. plates, 2 volg. in 1, calf

1771
Selby (P. J.) Illustrations to British Ornithology (plates
only), vols. 1 and 2, in portfolios, Bohn, 1841 (2)

Fraser (J. B.) Views in the Himala Mountains, aquatint,
title and 20 col. plates, hinged, half roan 1820
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Hunter (J.) Pictoresque Scenery in the Kingdom of

Mysore, col. plates, half russia, oblong, broken 1805
Three original Drawings of SBportsmen in Wash, by Isaac
Cruikshank (3)
A collection of three Chinese drawings in colour—A Persian
drawing in eclour on vellum, and another (/)

Boys (T. 8.) Original Views of London as it is, complete
with letterpress, plates (some foxed), in portfolio

Haghe (L.) Sketches in Belgiom and Germany, col.
plates mounted as drowings, second series, in portfolio,

1845—Nash (J.) Mansions of England in the Olden

Time, plates, second series, half mor., 1840, ete.  (5)
Haghe (L.) Bketches in Belginm and Germany, plates,
series 1 to 3, half mor., t.e.q. ..

Péquegnot. Ornements Vases ef Décorations d'aprés les
maitres, supplement, plates, hinged, half mor., 1862—
Motifs de Décorations extraites du Journal-Manuel de
Peintures, eol. plates, cloth, broken, Paris, n.d. (2)

Cellarius (A.) Harmonia Macrocosmica, 24 plates, boards,
eracking, Amst., 1561—Chauchard (Capt.) General Map
of the German Empire, half russia, 1800 (2)

Seenes in Kafirland, and Ineidents in the Kafir War of
1851-2-8, from sketches by two officers, 18 plates (the last
foxed), orig. wrappers ..

Pront (J.8.) Tasmania Illustrated, 11 plates, vol. 1, Hobart
Town, 1844—Collection of 6 plates of Launceston,
Longford, Flinder's Igland, ete., n.d., wrappers, present.

copres, with inscriptions on covers (2)
Home and Btadler. Deseription of Seringapatam, 6 col.
plates, half roan, oblong : 1796
Aundsley (W. and G.) The Sermon on the Mount,
illuminations, cloth, gilt, extra, g.e. 1861

Niel (P. G. J.) Portraits des Personnages Francais du
XVIE siécle, portraits, hinged, 2 vols., half mor., t.e.q.

Paris, 1848-46

Bowyer (R.) Impartial Historical Narrative of those

Momentous FEvents during 1816 to 1828, col. and other

plates, half calf 1823

Another copy, proof impressions, boards, broken 1823

Laborde (A. de) Voyage Pittoresque et Historique de
L'Espagne, plates, 2 vols. in 4, half calf Paris, 1806-20
Visitation of England and Wales, ed. by Howard and
Crisp, illusts., one of 500 copies, vola. 1 to 14 (vol. 12
wanting), half vellwn, te.q., privately printed, 1893-1906
(18)
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247 First Report of the Deputy Keeper of the Public Records,
vols. 1 to 22, in 9, and indices for vols. 1 to 89, half

2 \Lmu-n-, 1840-78, and 4 others (15)
- 248 / Baok of Common Prayer, the ** Sealed Book,” printed title

J:__r-"" ' “ed., with the whole Book of Psalms at end, calf, rebacked,
o E;/ ’ 1662—Another edition, calf, with arms on sides, broken,

Wlack Leteer (2

249 Picken (A.) Madeira Illustrated, ed. by J. Macaulay,
lithos., half roan, broken (1840)—Nash (J.) Architecture
of the Middle Ages, plates, half mor., 1838, ete. (4)
250 Matthioli (P. A.) De I Diseorso nelli sei libri di Pedacio
Dioscoride della Materia Medicinale, woodeuts, 2 vols.,
half russia, backs broken, Venetia, Felice Valgrisio 1585
251 Prior (M.) Poems on Several Oeceasions, front., calf, 1718
—Homer, llinds and Odysse’s, trans, by G. Chapman,
eng. titles, 2 vols. in 1, mor., rebacked, imperfect copy,
w.a.f., Nathaniell Butter, n.d., ete. (5)
252 Der Wiener Congress, Culitnrgeschichte die Bildenden
Kinste und das Kunstgewerbe Theater—Musik, in der
ziet von 1800 bis 1825, col. and other plates, red mor.,
exira, t.e.g., in box Wien, 1893
253 Hayes (W.) Natural History of British Birds, with their
Portraits, eol. plates (plate 29 torn), half russia, cracking

1775
254 Catlin (G.) North American Indian Portfolio, 25 tinted
plates, half mor., g.e. 1844

255 Histories of Noble British Families with Biographieal
notices of the most Distingunished Individuals in each,
tlustrated by their armorial bearings, portraits, monuments,
seals, ete., some col., vol. 1, half mor., g.e. Pickering, 1846

256 Hogarth (W.) Whole Works as originally published,
re-engraved by 1. Cook, plates, half russia, eracking 1802

257 Piraneszi (J. and G.) Della Magnificenza e 1)’ Architettura
de Romani, plafes, 2 vols., half calf, broken 1761

268 Another copy, 2 vols. in 1, half calf 1761

259 Eighty-two Prints, engraved by F. Bartolozzi, ete., from
original Drawings of (Guercino, n.d.—Seventy-thres
Prints, engraved by F. Bartolozzi, ete., from original
Pictures and Drawings of Michael Angelo, Domenichino,
annibal, ete., n d.,  vols. in L, half mor.

260 Whitaker (I. D.) Historv of Richmondshire, India proofs,
after J. M. W. Turner, 2 vols., L.P., haif russia (vol. 1
broken), the atar pp. 325-835 in vol. 2 are placed after
p. 467 1823
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Baker (G.) History of the County of Northampton,
plates, 5 parts in 2 vols., all done, half mor. 1822-41

Chauney (Sir H.) Historieal Antiquities of Hertfordshire,
port. and plates (hinged), also the rare list of plates, russia,
eracking 1700

Manning and Bray. History and Antiguities of Surrey,
plates, ete., 3 vols., half russia, uncut, eracking 1804-14

Rudder (8.) New History of (Gloncestershire, map and
plates (plate of ** New Mills” is at p. T14), russia,
cracking 1779

Clutterbuck (R.) History and Antiquities of the County of
Hertford, map and plates, & vols., beards, uncut (cracking)

1815-27

Richardson (W.) Monastic Ruins of Yorkshire, map
mounted on linen and plates, some foxed, vol. 1, half mor.,
t.e.qg. 1843

D'Agineourt (8.) History of Art by its Monuments,
illusts., 8 vols. in 1, half mor., 1847—Landseer's Works

illusts., mor., extra, q.¢., n.d. (2)
Alken (H.) Illustrations to Popular BSBongs, eng. title
and 42 col. plates, half mor., oblong M’ Lean, 1826

Crunikshank (G.) © Phrenological Tllustrations, 1826—
Illustrations of Time, 1827 —Seraps and Sketches, 4 parts,
1828-82, all coloured, bound in 1 wvol., half calf, oblong,
rubber stamp on titles

La Fontaine (J. de) Amours de Psyché et de Cupidon,
4 col. plates after Schall (proofs), one of 10 L.P. copies,
half ealf Paris, 1791

Frankau (Julia) John Raphael Smith, His Life and
Works, plates, some col., in buckram portfolio 1902

Specimens of Antient Sculpture, by the BSoeciety of
Dilettanti, platez, 2 vols., russia, extra, g.e. 1809-85

Lodge (E.) Portraite of Illustrious Personages of Great
Britain, porits., 4 vols., half mor., t.e.g. 1821-84

Les Chefs-d’'Oeuvre Peinture, Seculpture, Architecture
publiés Sous la Direetion de M. Henry Jouin, plates,

5 vols., half mor., t.e.q. 1895-9
Bickham (G.) Universal Penman, front. and engraved
head-pieces, calf, cracking 1743

Williams (H. 8.) History of the Art of Writing, Oriental,
Medieval and Modern BSeries, facsimiles, some col., in
B portfoiios, n.d. (3)
Segar and Edmondson. Baronagium Genealogicum,
Coats of Arms, Pedigrees, ete., 5 vols., rough calf (1764)
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Cartwright and Eyton. Christ and His Mother in Italian
Art, plates, one of 256 copies, half vellum, t.e.g. 18497

Thibault (G.) Académie de I'Espée, port. (cut out), and

plates, 2L, torn, vellum 1628
Williamson (T.) Oriental Field Sports, col. plaies, second
edition, mor., extra, g.e. Orme, n.d.
Historieal Sketch of Moseow, 12 col. plates, 1 laid down,
wrappers R. Ackermann, 1813

Davenport and Hunt. Historical Portraiture of Leading
Fvents in the life of Ali Pacha, Vizier of Epirus, col.
fromt. and 5 col. plates, unbound M’ Lean, 1828

Brereton (A.) Henry Irving, a Biographical Sketeh, ports.
after J. A. McNeil Whstler, F. Barnard, etc., L.P.,
vellum, t.e.g., 1884—Finden’s Portraits of the Female
Aristoeracy, ports. on India paper, 2 vols., no titles, mor,,
q.e. ()

Ogilby (J.) DBook of Boads, port. (mounted), maps, hinged,
title written on and some maps stained, calf, 1675—Maitland
(W.) History of London, plates, 2 vols., calf, eracking,
1756 ()

Knight (H. G.) Ecclesiastical Architecture of Italy, 2 vols.,
half mor., Bohn, 1842-4—Wickes (C.) Spires and Towers
of England, vol. 2, stained, cloth, 1855—Nesfield (W. E.)
Specimens of Medieval Architecture, cloth, 1862, illusts.

(4)

London Gazette (The) A Collection of Numbers ranging
between 1681 and 1703, in 5 vols., old calf, some wormed,
affecting text, w.a.f. (5)

Litta (Pompeo) Famiglie Celebri di Italia, containing
a series of Family pedigrees, col. and other engravings and

emblazoned coats of arms, in 9 vols., half russia, cracking,
title to vol. 1 only Milane, 1819, ete.

Holbein (Hans) Faesimiles of Original Drawings of
Iliustrious Persons of the Court of Henry VIIL., eng. by
Bartolozzi, with notes by E. Lodge, 1884—Kit-Kat Club.
Memoirs, 48 ports. after Kneller, 1821, half mor. (2)

Collection de Vues de Paris prises au Daugerréotype
gravures en taille douce sur acier par Chamouin, col.
plates, ablong, n.d.—Royle (J. F.) Illustrations of the
Botany of the Himalayan Mountains, col. front., vol. 1,
1889, cloth (2)

Reproduetions of Drawings by the Oid Masters in the
collection of the Duke of Devonshire at Chatsworth,
1902—Twelve Heads after Holbein at Windsor, 1877,
in portfolios (2)



24

291 Jeypore Portfolio of Architectural Details, plates, in

6 portfolios Quaritch, 1890

292 Harding (J. D.) Principles and Practice, cloth, 1845—
Gwilt (J.) Rudiments of Architecture, calf, 1826, plates
—Various reproductions of Embroidery, Iron-work, ete.,
in South Kensington Mugenm, unbound (a parcel)

298 Terry (D.) British Theatrieal Gallery, ports., half mor.,
18256—Waring (J. B.) Stone Monuments, Tumuli and
Ornament of Remote Ages, plates, cloth, 1870, ete.  (3)

294 Ware (I.) Complete Body of Architecture, plates, old calf,

/ -
r
ey G F’_;‘ Fruetuum Historiae deserituntur, woeodeuts, title damaged

/ /

E'//é.r

eracked 1766

( }B!usius (Carolus) Exoticorum libri X. quibus Ammalinm,
¢ Plantarum  Aromatum  Aliorumqué  Peregrinorum

7/ and one 1. wanting, half vellum, broken, w.a.f.
[ Antwerpiae] ex Officing Plantiniana Raphelengii, 1605

296 Atlas. Keulen (J. Van) De Groote Nieuwe Vermeer-

derde Zee—Atlas ofte Water-Wereet, ete., large col.
charts, including Admervica, some damaged, old calf, w.a.f.
Amstd., 1688

297 Morland (G.) Sketches, plates, half mor. (1800)—Volpato
and Morghen. Principi del Desegno, plates, wrappers,
1756 (2)

‘298 Reproductions of Prints in the British Musenm, new series,

parts 1 and 2, in 2 perifolios, 1886-9, and other B.M.
Fublications, in portfolio (3)
299 Gerarde (J.) Herball, or Generall Historie of Plantes, by

T. Johnson, ne title, second ed., cuts of plants, ete., rough
calf, broken, w.a.f. 1686

800 Montfancon (B. de) Les Monumens de la Monarchie

Francoize, plates, hinged, 5 vols., calf, cracking, title and
gome early . in vol. 1 damaged, w.a.f. 1729-88

801 Purchas (8.) Hakluytus Posthumus, or Purchas his

Pilgrimes, eng. title to vol. 1, maps and woodeuts, Firsr
Forrion, 5 vols., calf 1625-6
302 Howitt’s Miscellaneous Etchings, old and new, 50 plates,
vol. 1, wmor., oblong, 1808—Album containing col.
Fashion Plates, ete. (12)
808 Wingate (J.) Storming of Ghuznee and Kelat, plates, cloth,
1842—Apsley House and Walmer Castle, plates, limp
boards, n.d., ete. (6)

804 General Indices to the Journals of the House of Commons,

vol. 1, 1547 to vol. 107, 1852, in 6 vols., 5 vols., wrappers,
1 vol., half rox.—Population of Great Britain, Enumerative
Abstract, 2 vols., boards, 1831, ete. (9}









